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Den ekonomiska utvecklingen har varit god 
under tredje kvartalet 2007. Resultatet för 
perioden uppgick till 360 Mkr, vilket är 288 
Mkr bättre än motsvarande period föregå-
ende år. Utvecklingen är starkt präglad av 
överföringsbegränsningar som uppstått på 
den nordiska marknaden. Efter sommarens 
rikliga nederbörd fylldes vattenmagasinen 
i södra Norge till över det normala för 
årstiden. Ett starkt exportintresse till Sverige 
uppstod som översteg överföringskapaciteten 
mellan länderna. Detta påverkade elpriserna 
och prisskillnader uppstod mellan de olika 
prisområdena, framförallt mellan södra 

Norge och övriga Norden. För att begränsa 
överföringarna tillämpas prisområdesmeto-
den, vilket ledde till s.k. fl askhalsintäkter för 
de nordiska stamnätsföretagen.

Det ekonomiska resultatet för årets tre 
första kvartal uppgick till 720 (610) Mkr. 
Magasinsläget i Norge ligger nu i november 
över det normala, medan det i Sverige ligger 
på normal nivå och överföringssituationen 
har normaliserats. 

Överföringen på stamnätet under årets 
första nio månader 2007 uppgick till 88,4 
TWh och är i nivå med föregående år. Tredje 
kvartalet ökade överföringen med knappt 

9 % jämfört motsvarande period förra året. 
Högsta elförbrukning inträff ade 21 februari 
då det under en timme förbrukades 26 200 
MWh.

Driftsäkerheten har varit god under årets 
första nio månader. Fem driftstörningar 
medförde leveransavbrott för elkunder. Den 
energi som inte levererats uppgick till totalt 
13 (95) MWh. 

    Sture Larsson
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Bilderna på framsidan visar: 

Föräldravänligast! Sveriges Ingenjörer utsåg i början av året Svenska Kraftnät till landets föräldravänligaste ingenjörstäta företag. Foto: Ingvar Karmhed

Frekvensen ska vara 50 Hz! Svenska Kraftnät har systemansvaret för den svenska elförsörjningen, där en uppgift är att se till att det hela tiden är balans mellan 
inmatad och uttagen el. Foto: Håkan Flank

Biologisk mångfald i kraftledningsgator!  Med de visningsområden som har ställts i ordning i bland annat Lydinge i Uppland vill Svenska Kraftnät lyfta fram kraftled-
ningsgatans potential för biologisk mångfald. Foto: Johnny Norling

Första spadtaget!  Tre herrar från Vattenfall Eldistribution, Uppsala Kommun respektive Svenska Kraftnät tog i slutet av september det första spadtaget i projektet 
Uppsala ström. Foto: Johnny Norling
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Koncernöversikt

Rörelseintäkter och -resultat 

Rörelseintäkter per verksamhetsgren Jul–sep Jul–sep Jan–sep Jan–sep Jan–dec 

(Mkr) 2007 2006 2007 2006 2006

Nät  952 668 2 558 2 279 3 074

Systemansvar – el 409 669 1 595 2 557 3 388

Telekom – externt 17 14 49 46 67

Telekom – internt 8 8 24 24 32

Systemansvar – naturgas 6 7 24 29 36

Elcertifi kat 1 4 7 17 20

Beredskapsverksamheten 31 31 125 108 253

Segmentseliminering -8 -8 -24 -24 -32

Summa   1 416 1 393 4 358 5 036  6 838

Rörelseresultat per verksamhetsgren Jul–sep Jul–sep Jan–sep Jan–sep Jan–dec

(Mkr) 2007 2006 2007 2006 2006

Nät  369 188 662 583 677

Systemansvar – el -22 -129 23 -17 -41

Telekom – externt 7 6 21 23 33

Telekom – internt -1 0 -3 0 -2

Systemansvar – naturgas 0 2 5 6 7

Elcertifi kat 0 4 5 12 14

Beredskapsverksamheten 0 0 0 0 0

Intresseföretag 21 13 51 38 48

Summa  374 84 764 645 736

Periodens resultat 360 72 720 610 676

Ekonomisk utveckling Jan–sep   Jan–sep   Jan–dec

  2007 2006 2006

Rörelsemarginal 17,5 % 12,8 % 10,8 %

Räntabilitet på justerat eget kapital efter skatt* 9,4 % 10,2 % 7,9 %

Räntabilitet på sysselsatt kapital*  10,7 % 11,5 % 9,0 %

Nettovinstmarginal, efter schablonskatt   11,9 % 8,7 % 7,1 %

Eget kapital (Mkr) 6 820 6 473 6 539

Balansomslutning (Mkr) 9 985 10 016 10 051

* 12 månader rullande
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Tredje kvartalet 2007 
Svenska Kraftnäts rörelseintäkter uppgick 
för det tredje kvartalet till 1 416 Mkr (1 393 
Mkr). Rörelseintäkterna påverkades starkt 
av ökade fl askhalsintäkter, som var 261 Mkr 
högre än föregående år. Flaskhalsintäkterna 
uppstod beroende på den goda vattentill-
gången i södra Norge, vilket innebar ett 
starkt exportintresse till Sverige och vidare 
till andra länder utöver vad mellanriksför-
bindelserna kan överföra. För att begränsa 
överföringarna används prisområdesmeto-
den, vilket leder till fl askhalsintäkter för de 
nordiska systemansvariga stamnätsföretagen 
enligt en gemensam fördelningsnyckel. 
Intäkterna för balanstjänsten blev 300 Mkr 
lägre på grund av det lägre elpriset som var 
högt föregående år.

Rörelseresultatet uppgick till 374 Mkr, en 
ökning med 290 Mkr jämfört med samma 
period föregående år. Verksamhets grenen Nät 

där fl askhalsintäkterna ingår står för hela resul-
tatförbättringen. 

Periodens resultat ökade till 360 Mkr från 
72 Mkr föregående år.

Årets tre 
första kvartal 2007
Under årets tre första kvartal 2007 mins-
kade koncernens rörelseintäkter med 13 % 
och uppgick till 4 358 Mkr jämfört med 
5 036 Mkr motsvarande period förra året. 
Minskningen beror främst på lägre intäkter 
för balanskraft på 951 Mkr, som en följd 
av det lägre marknadspriset på el. De ökade 
fl askhalsintäkterna tredje kvartalet dämpar 
minskningen med 261 Mkr.

Rörelsekostnaderna uppgick till 3 645 
(4 429) Mkr. Under perioden har kostna-
derna för inköp av balanskraft varit 947 Mkr 

mindre på grund av det lägre elpriset jämfört 
med motsvarande period föregående år. 

Koncernens avskrivningar av immate-
riella och materiella tillgångar ökade med 
23 Mkr. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till 
764 Mkr, vilket är 119 Mkr högre än mot-
svarande period år 2006. Rörelsemarginalen 
för koncernen uppgick till 17,5 %, vilket är 
4,7 procentenheter högre än samma period 
föregående år.

Finansnettot uppgick under perioden till 
-41 Mkr, vilket är 6 Mkr sämre än föregå-
ende år. Räntekostnaderna ökade på grund 
av högre räntenivå jämfört med samma 
period år 2006.

Periodens resultat uppgick till 720 (610) 
Mkr. Nettovinstmarginalen med avdrag för 
schablonskatt uppgick till 11,9 %, vilket är 
en ökning med 3,2 procentenheter jämfört 
med samma period föregående år.

Nät
Nät omfattar utbyggnad, underhåll och drift 
av stamnätet i Sverige som består av 220 kV 
och 400 kV ledningar med stationer och de 
utlandsförbindelser som förvaltas av Svenska 
Kraftnät, inklusive SwePol Link. 

Under årets första nio månader 2007 sva-
rade Nät för 59 % av rörelseintäkterna och 
knappt 87 % av koncernens rörelseresultat. 

 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Rörelseintäkter 2 558 2 279

Rörelsekostnader -1 896 -1 696

Rörelseresultat 662 583

Rörelseintäkterna ökade med 279 Mkr 
jämfört med föregående år. Rörelseresultatet 
uppgick till 662 Mkr, vilket är 79 Mkr högre 
än föregående år. De högre rörelseintäkterna 
beror på stigande fl askhalsintäkter, som under 
tredje kvartalet uppgick till 359 (98) Mkr.

I februari uppstod två extrema driftsitua-
tioner på grund av bortfall av kärnkraftspro-

duktion, vilket ledde till att Svenska Kraftnät 
fi ck tillgripa mothandel för att minska 
överföringen av el till ett annat avsnitt av 
stamnätet. Kostnaden för detta uppgick till 
80 Mkr. Under sommaren genomfördes 
motköp för 44 Mkr i samband med instal-
lationsarbeten av nytt ställverk i Horred i 
Västergötland.  

Rörelsemarginalen för verksamhetsgrenen 
uppgick till 25,9 %, vilket är 0,3 procenten-
heter högre än motsvarande period år 2006.

Under första kvartalet år 2007 fattades 
beslut om att investera i stamnätsanslutning 
av Hammarforsens kraftverk och förnyelse 
av kontroll- och styrsystem för likströmsför-
bindelsen Fenno-Skan. 

Det andra kvartalet år 2007 beslöt 
Svenska Kraftnäts styrelse att investera i en 
ny sträckning av 400 kV ledningen förbi 
Södra Sandby i Skåne och att genomföra ett 
byte av topplinor på ledningssträckan mellan 
Kättbo i Dalarna och Borgvik i Värmland 
(180 km).

Under tredje kvartalet beslöts att Svenska 
Kraftnät ska etablera en ny 400 kV station 
i Ängsberg i Gästrikland, byta topplinor på 

sträckan Borgvik i Värmland och Kilanda i 
Västergötland samt bygga om och rusta upp 
ställverket i Järpströmmen i Jämtland. 

Inmatad energi på stamnätet under årets 
tre första kvartal var 0,3 % lägre än motsva-
rande period år 2006. Det har varit mindre 
överföring från norra Norrland och ökad 
överföring från Mellannorrland samt lägre 
kärnkraftproduktion.

Tredje kvartalet ökade överföringen på 
stamnätet med knappt 9 % jämfört med 
motsvarande period år 2007.

 Jan–sep Jan–sep Jan–dec

 2007 2006 2006

Inmatad 
energi (TWh) 88,4 88,7 119,8

På stamnätet uppgick antalet driftstörningar 
under januari–september 2007 till 112 (155) 
stycken, varav 5 (14) medförde leveransav-
brott för elkunder. Den energi som därmed 
inte har levererats till elkunder uppgick till 
13 (95) MWh. 

Rörelsens intäkter och resultat

Utveckling per verksamhetsområde
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Systemansvar – el
Till systemansvar för el hör verksamheten för 
reglering av landets elbalans och avräkning av 
balansansvariga aktörers obalanser. System-
ansvaret omfattar balanstjänsten, Ediel-kom-
munikation och den statliga eff ektreserven.

 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Rörelseintäkter 1 595 2 557

Rörelsekostnader -1 572 -2 574

Rörelseresultat 23 -17

Inom verksamhetsgrenen Systemansvar – el 
minskade rörelseintäkterna med 962 Mkr el-
ler 38 % under årets första nio månader och 
uppgick till 1 595 (2 557) Mkr. Intäkterna 
för såld balanskraft minskade med 951 Mkr 
jämfört med samma period föregående år, 
vilket främst beror på det lägre elpriset under 
året. 

Intäkterna från de balansansvariga för den 
statliga eff ektreserven uppgick till 98 (109) 
Mkr. Dessa intäktsredovisas under vinter-
månaderna. Kostnaderna för eff ektreserven 
uppstår löpande då avtalen med leverantö-
rerna är ett- eller fl eråriga. Över avtalstiden 
kommer intäkterna och kostnaderna att bli 
utjämnade. 

Rörelseresultatet uppgick till 23 (-17) 
Mkr. Det högre resultatet beror främst på 
lägre kostnader för både primärreglering 
och eff ektreserven. Rörelsemarginalen blev 
1,4 %, vilket är en förbättring med 2,1 
procentenheter jämfört med samma period 
föregående år.

Telekom 
För att styra och övervaka stamnätet för el 
har Svenska Kraftnät ett landsomfattande 
telekommunikationsnät från Malmö i söder 
till Ritsem i norr. 
 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Rörelseintäkter 73 70

Rörelsekostnader -55 -47

Rörelseresultat 18 23

Telekoms totala intäkter uppgick till 73 (70) 
Mkr. Intäkterna består dels av intäkter från 
externa kunder, dels av intäkter (beräknade 
enligt schablon) från verksamhetsgrenen Nät. 

Interna intäkter från verksamhetsgrenen 
Nät uppgick till 24 (24) Mkr. Rörelseresulta-

tet blev 18 Mkr, vilket är 5 Mkr lägre än före-
gående år på grund av något ökade kostnader. 
Avskrivningarna ökade med 2 Mkr på grund 
av de senaste årens investeringar. 

Den externa optoverksamheten omsatte 
42 (39) Mkr och rörelseresultatet blev 21 
(13) Mkr. 

Telekommunikationsnätet har under 
perioden januari–september 2007 fungerat 
utan några störningar. 

Under första kvartalet beslöt Svenska 
Kraftnät att installera ny optofi ber på 
sträckan Hjälta – Stöde.

Systemansvar – naturgas
Svenska Kraftnät har sedan den 1 juli 2005 
systemansvaret för naturgas i Sverige. Den 
nya rollen hör samman med en ny natur-
gaslag som började gälla vid samma datum. 
Systemansvaret innebär bland annat att 
Svenska Kraftnät ser till att det är balans mel-
lan inmatning och förbrukning av gas.

 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Rörelseintäkter 24 29

Rörelsekostnader -19 -23

Rörelseresultat 5 6

Rörelseintäkterna under årets första nio 
månader 2007 uppgick till 24 (29) Mkr, 
medan verksamhetens kostnader uppgick 
till 19 (23) Mkr. Rörelseresultatet uppgick 
därmed till 5 (6) Mkr. På grund av lägre 
kostnader har avgifterna till kunderna sänkts.

Elcertifi kat
Sedan år 2003 existerar ett elcertifi katssystem 
i Sverige för att främja förnyelsebar elpro-
duktion i Sverige. Lagen ger producenterna 
av förnyelsebar el en möjlighet att erhålla ett 
elcertifi kat per producerad MWh el. Elcerti-
fi katen kan säljas till elleverantörer/elanvän-
dare, som är skyldiga att köpa in elcertifi kat 
motsvarande en viss del av sin försäljning/
förbrukning. 

Svenska Kraftnät ansvarar för att utfärda 
och kontoföra elcertifi katen. Svenska Kraftnät 
tar ut en avgift vars storlek bestäms av reger-
ingen. Den 1 oktober 2006 sänktes avgifterna 
på förslag av Svenska Kraftnät. Kontoavgiften 
sänktes från 0,30 kr till 0,13 kr per certifi kat 
och överföringsavgiften på 0,05 kr per certifi -
kat togs bort helt.

 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Rörelseintäkter 7 17

Rörelsekostnader -2 -5

Rörelseresultat 5 12

Rörelseintäkterna för perioden januari–sep-
tember 2007 uppgick till 7 (17) Mkr. Intäk-
terna består av kontoavgifter som uppgick 
till 7,4 (16,0) Mkr och överföringsavgifter 
0,0 (0,8) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till 
5 (12) Mkr.  

Intresseföretag
De intresseföretag i koncernen som normalt 
har störst påverkan på koncernens resultat 
är Nord Pool ASA, Nord Pool Spot AS och 
Kraftdragarna AB. Eftersom de är intressebo-
lag tas endast Svenska Kraftnäts resultatandel 
i respektive bolag med i koncernens resultat. 
Resultatandelarna uppgick för perioden 
januari–september 2007 till 51 (38) Mkr. 
Det förbättrade resultatet beror främst på 
ökad handels- och clearingvolym och högre 
fi nansiella intäkter i Nord Pool ASA jämfört 
med år 2006.

Resultatandelar i intresseföretag

 Jan–sep Jan–sep

(Mkr) 2007 2006

Nord Pool ASA 42 29

Nord Pool Spot AS 5 7

Kraftdragarna AB 2 1

Övriga 2 1

Summa 51 38

Beredskap
Beredskapsverksamheten består i huvudsak 
av elberedskap och dammsäkerhet. Den 
fi nansieras genom anslag från staten och 
genom bidrag från Krisberedskapsmyndighe-
ten. Verksamheten är resultatmässigt neutral 
för Svenska Kraftnät. 

De under januari–september förbrukade 
anslagsmedlen på 117 (100) Mkr har främst 
utnyttjats för bl.a. utbildning av civilpliktiga, 
ersättning till beredskapsreserven, bidrag 
till mobil reservanläggning, krishanterings-
utbildning och åtgärder i kraftverk. Utöver 
ovanstående anslagsmedel har Svenska 
Kraftnät erhållit 8 (8) Mkr från Krisbered-
skapsmyndigheten avseende förmåner till 
civilpliktiga. 
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Kassafl ödet från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital eller internt 
tillförda medel ökade med 117 Mkr till 
1 138 Mkr. Kassafl ödet från den löpande 
verksamheten uppgick till 1 097 (984) Mkr. 
Förbättringen beror främst på det högre 
rörelseresultatet.

Kassafl ödet från investeringsverksamhe-
ten uppgick till -418 (-348) Mkr. Investe-

ringar har främst skett inom nätverksamhe-
ten, optoförbindelser och stödsystem.

Kassafl ödet från fi nansieringsverksamhe-
ten uppgick till -690 (-844) Mkr. Koncer-
nens räntebärande skulder minskade med 
230 Mkr. Låneskulderna i koncernen ökade 
under motsvarande period föregående år 
med 748 Mkr som en följd av utdelning till 
staten med 1 573 Mkr.

Totala förändringen av likvida medel under 
de första tre kvartalen var -11 (-208) Mkr. 
Vid periodens slut uppgick likvida medel till 
48 (56) Mkr.

Kassafl öde

Finansiell ställning
Nettoskuld
Nettoskuldsättningen, dvs. räntebärande 
skulder och avsättningar med avdrag för 
fi nansiella räntebärande tillgångar, uppgick 
till 2 054 (2 380) Mkr. Förändringen beror 
främst på att aff ärsverket har minskat sin 
skuld till Riksgälden med 148 Mkr under 
året. Dotterkoncernen SwePol Link har 
minskat sin skuld med 82 Mkr. Skuldsätt-
ningsgraden uppgick till 0,33 (0,40) efter 
förändringen av koncernens skuldsamman-
sättning. Vid årets ingång var skuldsättnings-
graden 0,38.

Eget kapital
Eget kapital inklusive minoritetsintresse 
uppgick den 30 september 2007 till 6 820 
(6 473) Mkr. Soliditeten för koncernen 
uppgick till 61,5 % (59,6 %). Avkastningen 
på justerat eget kapital efter skatt var 9,4 % 
(10,2 %).

Investeringar
Koncernens investeringar i immateriella och 
materiella anläggningstillgångar under årets 
första nio månader uppgick till 418 (348) 

Mkr, varav 353 (283) Mkr i stamnätet, 12 
(40) Mkr i optofi berförbindelser, 27 (25) 
Mkr i stödsystem samt 23 Mkr i dotterbola-
get Svenska Kraftnät Gasturbiner AB och i 
dotterkoncernen SwePol Link 3 Mkr.

Antal anställda
Den 30 september 2007 hade koncernen 
290 heltidsanställda, jämfört med 289 vid 
utgången av år 2006.

Riskhantering
Riskerna i koncernens verksamhet kan 
delas in i två kategorier – rörelserelaterade 
respektive fi nansiellt relaterade faktorer. De 
rörelserelaterade riskerna hanteras av de ope-
rativa avdelningarna i koncernen medan den 

fi nansiella riskhanteringen sker på koncern-
nivå enligt de riktlinjer som fi nns angivna i 
koncernens fastställda fi nanspolicy.

Koncernens risker, riskhantering och 
riskexponering beskrevs i årsredovisningen 

för år 2006. Utöver de risker som beskrevs 
där bedöms inte några väsentliga risker eller 
osäkerheter ha tillkommit.

Moderföretaget – affärsverket Svenska Kraftnät
Rörelsens intäkter för de tre första kvartalen 
2007 uppgick till 4 199 (4 934) Mkr, varav 
30 (32) Mkr avsåg försäljning till koncern-
företag. Resultat efter fi nansiella poster var 
674 (620) Mkr.

Investeringarna i materiella och immate-
riella anläggningstillgångar under perioden 
uppgick till 392 (341) Mkr. Likvida medel 
uppgick vid utgången av perioden till 24 
(19) Mkr.

Aff ärsverket fi nansierar verksamheten med 
eget kapital och lån hos Riksgälden. Den 30 
september 2007 uppgick upplåningen till 
561 (813) Mkr och eget kapital till 6 463 
(6 209) Mkr.

Resultaträkning, balansräkning, kassafl ödesanalys, nyckeltal och förändring i eget kapital för koncernen framgår på följande sidor, där också 
aff ärsverkets resultat- och balansräkning i sammandrag samt anslagsredovisning framgår.
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Resultaträkning i sammandrag för koncernen

  Jul–sep Jul–sep Jan–sep  Jan–sep Jan–dec  

(Mkr) 2007 2006 2007 2006 2006

Nätintäkter 946 664 2 536 2 262 3 050

Systemintäkter – el 409 669 1 595 2 557 3 388

Telekomintäkter 17 14 49 46 67

Systemintäkter – naturgas 6 7 24 29 36

Elcertifi kat 1 4 7 17 20

Elberedskap  31 31 125 108 253

Aktiverat arbete för egen räkning 6 4 22 17 24

Summa rörelseintäkter 1 416 1 393 4 358 5 036 6 838

     

Personalkostnader -50 -47 -170 -158 -208

Inköp av förlustkraft -165 -138 -552 -530 -698

Köpt balanskraft -349 -682 -1 326 -2 273 -3 024

Övriga rörelsekostnader -350 -315 -1 156 -1 050 -1 651

Avskrivningar -149 -140 -441 -418 -569

Summa rörelsekostnader -1 063 -1 322 -3 645 -4 429 -6 150   
  

Resultatandelar i intresseföretag 21 13 51 38 48

Rörelseresultat 374 84 764 645 736

     

Finansnetto -14 -15 -41 -35 -55

Resultat efter fi nansiella poster 360 69 723 610 681

     

Skatt på årets resultat 0 3 -3 0 -5

Resultat 360 72 720 610 676

     

Resultat hänförligt till:     

Staten 360 72 720 610 678

Minoritetsintressen 0 0 0 0 -2
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Balansräkning i sammandrag för koncernen
(Mkr)  30 sep 2007 30 sep 2006 31 dec 2006

Immateriella anläggningstillgångar 238  220  224

Materiella anläggningstillgångar 8 508  8 576   8 545

Finansiella anläggningstillgångar 457  409  416

Varulager 90  71  89

Kortfristiga fordringar 644  684  718

Likvida medel 48  56  59

Tillgångar 9 985  10 016  10 051

Eget kapital hänförbart till staten 6 774  6 425   6 493

Minoritetsintressen 46  48  46

Totalt eget kapital 6 820  6 473  6 539

Långfristiga räntebärande skulder 1 730  2 081  1 960

Långfristiga ej räntebärande skulder 429  465  458

Avsättningar 297  275  272

Kortfristiga räntebärande skulder 98  98  98

Kortfristiga ej räntebärande skulder 611  624  724

Eget kapital och skulder 9 985  10 016  10 051

Kassafl ödesanalys i sammandrag för koncernen
                Jan–sep        Jan–sep Jan-dec

(Mkr) 2007 2006 2006

Rörelseresultat  764 645 736

Justering för poster som inte ingår i kassafl ödet   

Avskrivningar 441 418 569

Övriga poster -9 -1 -22

 Erlagd ränta -58 -41 -58

Kassafl öde från löpande verksamheten före  1 138 1 021 1 225

förändring i rörelsekapital   

Förändring av rörelsekapital -41 -37 11

Kassafl öde från löpande verksamheten 1 097 984 1 236 

Investeringsverksamheten   

Investeringar i anläggningstillgångar -418 -348 -478

Förändring av långfristig fordran 0 0 0

Försäljning av anläggningstillgångar 0 0 2

Kassafl öde från investeringsverksamheten -418 -348 -476 

Finansieringsverksamheten   

Förändring av räntebärande skulder -230 748 627

Förändring av övriga långfristiga skulder -22 -23 -26

Förändring av förskott från kunder 1 4 7

Utdelning -439 -1 573 -1 573

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -690 -844 -965

Årets kassafl öde -11 -208 -205
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Finansiella nyckeltal för koncernen
  Jan–jun Jan–jun Jan–dec

  2007 2006 2006

Räntabilitet på justerat eget kapital efter skatt 

 (12 månader rullande)  9,4 % 10,2 % 7,9 %

Räntabilitet på sysselsatt kapital (12 månader rullande) 10,7 % 11,5 % 9,0 %

Soliditet 61,5 % 59,6 % 58,5 %

Rörelsemarginal 17,5 % 12,8 % 10,8 %

Nettovinstmarginal efter skatt 11,9 % 8,7 % 7,1 %

Kapitalomsättningshastighet (12 månader rullande) 61,6 % 70,3 % 67,0 %

Skuldsättningsgrad 0,33 0,40 0,38

Självfi nansieringsgrad 2,6 3,0 2,8

Räntetäckningsgrad (12 månader rullande) 11,3 18,6 12,4

Internt tillförda medel (Mkr) 1 097 984 1 225

Nettoskuld (Mkr) 2 054 2 380 2 252

Investeringar (Mkr) 418 348 478

Förändring i eget kapital för koncernen
(Mkr) 30 jun 2007 30 jun 2006 31 dec 2006 

Ingående eget kapital 6 539 7 436 7 436

Utdelning -439 -1 573 -1 573

Årets resultat 720 610 676

Utgående eget kapital 6 820 6 473 6 539
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Moderföretagets resultaträkning 
  Jul–sep Jul–sep Jan–sep  Jan–sep Jan–dec  

(Mkr) 2007 2006 2007 2006 2006

Nätintäkter 894 617 2 377 2 119 2 849

Systemintäkter – el 409 710 1 595 2 598 3 389

Telekomintäkter 17 14 49 46 67

Systemintäkter – naturgas 6 7 24 29 36

Elcertifi kat 1 4 7 17 20

Elberedskap  31 31 125 108 253

Aktiverat arbete för egen räkning 6 4 21 17 24

Summa rörelseintäkter 1 364 1 387 4 199 4 934 6 638

Personalkostnader -51 -47 -170 -158 -208

Inköp av el -165 -138 -552 -530 -698

Köpt balanskraft -335 -681 -1 323 -2 273 -3 027

Övriga rörelsekostnader -364 -317 -1 169 -1 060 -1 652

Avskrivningar -111 -104 -332 -311 -426

Summa rörelsekostnader -1 026 -1 287 -3 546 -4 332 -6 011  

Rörelseresultat 338 100 653 602 627

Finansnetto 1 -2 21 18 11

Resultat efter fi nansiella poster 339 98 674 620 638

Moderföretagets balansräkning  
(Mkr) 30 sep 2007 30 sep 2006 31 dec 2006

Immateriella anläggningstillgångar 238 220 224

Materiella anläggningstillgångar 6 653 6 609 6 608

Finansiella anläggningstillgångar 394 390 388

Varulager 2 1 2

Kortfristiga fordringar 652 683 717

Likvida medel 24 19 11

Tillgångar 7 963 7 922 7 950

Bundet eget kapital 3 914 3 914  3 914

Fritt eget kapital 2 549 2 295 2 314

Totalt eget kapital 6 463 6 209 6 228

Långfristiga räntebärande skulder 561 813 709

Långfristiga ej räntebärande skulder 95 103 103

Avsättningar 274 257 253

Kortfristiga räntebärande skulder – – –

Kortfristiga ej räntebärande skulder 570 540 657

Eget kapital och skulder 7 963 7 922 7 950

Ställda säkerheter Inga Inga Inga

Ansvarförbindelser 20 20 20



Anslagsredovisning för affärsverket

Politikområde  Ingående Årets tilldelning Indragning Totalt Utgifter Återstående
Totalförsvar överförings- enligt  3 %-regeln disponibla  belopp 
(tkr) belopp regleringsbrev  medel

7:5 Krisberedskap     

- Anslagspost 3, 10 031 250 000 -2 577 257 454 -115 510 141 944

Elberedskapsåtgärder

Utöver anslagsmedlen beräknas bidrag från Krisberedskapsmyndigheten erhållas till ett belopp av 12 000 tkr. Av dessa har 8 437 tkr utnyttjats.

Styrelsens försäkran 
Styrelsen försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av aff ärsverket och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskri-
ver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som aff ärsverket och de företag som ingår i koncernen står inför.

Vällingby den 21 november 2007

Sven Hulterström Anna-Stina Nordmark-Nilsson Sture Larsson 

Ordförande Vice ordförande Generaldirektör

Tomas Bruce Bo Diczfalusy Karin Stierna  

Christer Samuelsson Ann-Sofi e Danielsson

 

Agata Persson Sture Törnstam

Personalrepresentant Personalrepresentant

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med förordning om årsredovisning och budgetunderlag (2000:605), årsredovisningslagen samt Redo-
visningsrådets rekommendation RR 20. 

Delårsrapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinciper som årsredovisningen för år 2006. 

Denna delårsrapport har översiktligt granskats av Riksrevisionen.



Box 526, 162 15 Vällingby. Tel växel: 08-739 78 00. Fax: 08-37 84 05 

Besök: Jämtlandsgatan 99. Org.nr: 202 100-4284. Webbplats: www.svk.se
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